第１２回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和５年９月１日（金）午前９時１８分から午前９時３５分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  大見委員長

２ 議事

議案第４２号  在外選挙人名簿の登録について

議案第４３号  在外選挙人名簿の登録の抹消について

 今 回 登 録 者 数    男  ２人  女  １人  計 ３人

 今 回 抹 消 者 数    男  ３人  女  ２人  計 ５人

９月１日現在登録者数      男 ４３人  女 ４９人  計９２人

全委員承認

議案第４４号  永久選挙人名簿の定時登録について

議案第４５号  永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第４６号  各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者

の数について

今 回 新 規 登 録 者 数  男 1,365人  女 1,014人  計 2,379人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男 1,378人  女 1,045人  計  2,423人

９月１日現在登録者数  男77,013人  女73,333人  計150,346人

前回登録日(6月1日)比   44人減

直接請求に必要な署名数  50分の１： 3,007人  ６分の１：25,058人

３分の１：50,116人

全委員承認

３ 今後の予定

（１）令和５年第１３回選挙管理委員会

   令和５年９月１３日（水）午後１時３０分 市役所本庁舎２階第４会議室

（２）明るい選挙啓発ポスター審査会

   令和５年９月１３日（水）午後２時 市役所本庁舎３階大会議室

（３）選挙管理委員会委員長退任挨拶【委員長のみ】

   令和５年９月２６日（火）午前１０時 市役所北庁舎６階議場

（４）選挙管理委員会委員長事務引継ぎ【委員長のみ】

   令和５年１０月１０日（火）午後４時 市役所本庁舎２階第４会議室

４ その他